UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CONSELHO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO TRAIRI

RESOLUÇÃO Nº 005/2011 –CONFACIS, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011

 Aprova as dimensões e normas para afixação

das Placas de Formaturas na FACISA.

           O Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde do Trairi – FACISA, da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1224/2011 - R, de 26 de setembro
de 2011,

           Considerando  a  deliberação  do  Conselho  da  Faculdade  de  Ciências  da  Saúde  do  Trairi-
CONFACIS, em sua 8ª Sessão Ordinária, realizada em 14 de outubro de 2011;

           RESOLVE:

           Art. 1º. Estabelecer o tamanho padrão de 55cm (largura) x 40cm (altura) x 5cm (profundidade)
para as placas de formatura dos discentes dos cursos existentes nesta Unidade.

           Parágrafo Único: As placas de formatura somente serão afixadas nas dependências da Unidade se
obedecerem ao tamanho padrão estabelecido no caput deste artigo e se nas mesmas constarem os nomes
de todos os alunos concluintes do curso, independentemente de terem contribuído financeiramente para a
confecção da peça.

           Art.  2º.  O local para afixação das placas de  formatura  será  definido pela  Direção Geral desta
Unidade Acadêmica Especializada.

           Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prof. Enio Walker Azevedo Cacho

Diretor da FACISA/UFRN

1 de 1